
Satzung 
zur Aufhebung 

der Satzung über die förmliche Festlegung eines Sanierungsgebietes 
der Gemeinde Theilheim 

vom 19.04.2022 
Auf Grund des § 162 des Baugesetzbuchs (BauGB) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
10.9.2021 (BGBl. I S. 4147) i. V. m. Art. 23 Gemeindeordnung (GO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt durch 
Gesetz vom 9. März 2021 (GVBl. S. 74) geändert, erlässt die Gemeinde Theilheim fol-
gende  

Satzung: 

 

§ 1  

Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets „Altortsanierung 
Theilheim“ vom 05.10.2001, in Kraft getreten am 08.10.2001, wird aufgehoben. 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt gemäß § 162 Abs. 2 Satz 4 BauGB am Tag ihrer öffentlichen Be-
kanntmachung in Kraft. 

 

Theilheim, den 19.04.2022 

Gemeinde Theilheim 

 

Thomas Herpich 

Erster Bürgermeister 
 

Vorstehende Satzung wurde am 19.04.2022 im Rathaus der Gemeinde Theilheim zur Einsichtnahme niedergelegt. Hierauf 
wurde durch Anschlag an der Amtstafel hingewiesen. Die Anschläge wurden am 19.04.2022 angeheftet und am 
03.05.2022 wieder abgenommen. 
Theilheim, 04.05.2022 
Gemeinde Theilheim 

     
T h o m a 
Verwaltungsrätin 


